
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥389,125,000 円（税込み）

変更金額 ¥550,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥389,675,000 円（税込み）

変更理由 特記仕様書に基づく、本体工及び共通仮設費（安全費）の変更を行う。受注
者からの工期延長申請書の提出により、工期を令和７年８月２９日まで延伸
する。

（第２回）契約変更の内容

令和7年7月30日

あおみ建設株式会社　東北支店

仙台市青葉区大町２－９－１３

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区岸壁(-12m)本体工事(その2）

宮城県石巻市仙台塩釜港石巻港区内

港湾土木工事

令和7年1月17日

令和7年8月29日



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

ｍ２ 720.00 720.00 0.00

ｍ２ 6,810.00 6,810.00 0.00

ｋｇ 304,494.00 304,494.00 0.00

式 1.00 1.00 0.00

ｍ２ 10,392.00 10,392.00 0.00

ｍ３ 2,487.00 2,487.00 0.00

ｍ３ 648.00 645.00 ▲3.00

式 1.00 1.00 0.00

内足場:3,456m2

      鉄筋 SD345 D13：69,270kg

D22：34,896kg

D25：9,393kg

D16：89,376kg

D19：98,178kg

工事名
港湾整備

岸壁

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区岸壁(-12m)本体工事（その２）（二次変更）

      足場 外足場:3,354m2

    ケーソン製作工(雲雀野地区岸壁(-12m)標準函)

      底面

岸壁

  本体工［ケーソン式］

      型枠

      コンクリート 30-12-25　W/C=50%以下(BB)

D13(エポキシ樹脂塗装):3,381kg

      付帯設備加工取付
通水孔VUφ200、据付用ﾜｲﾔｰﾛｰﾌﾟφ40
空気孔VUφ250

      止水板 取付 → 取付・取外

    ケーソン進水据付工(雲雀野地区岸壁(-12m)
    標準函)

      バラスト 18-8-40 (BB)

1



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名
港湾整備

岸壁

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区岸壁(-12m)本体工事（その２）（二次変更）

函 3.00 3.00 0.00

函 3.00 3.00 0.00

函 3.00 3.00 0.00

式 1.00 1.00 0.00

台 2.00 2.00 0.00

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00 0.00

施工実態調査 式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 未計上

式 1.00 1.00 未計上

共通仮設

L=20.0m×B12.0m×H14.6m(15.2m)
2,544t/函(止水板含む)

      上蓋

      進水
L=20.0m×B12.0m×H14.6m(15.2m)
2,544t/函(止水板含む)

      仮置(ケーソン仮置場(1))

      建設機械器具等運搬

　　　　分解組立運搬　クローラクレーン 往路・復路

  共通仮設費

    運搬費

      技術管理(2) モニタリング調査　2工種

    準備費

      ポンプ設置・撤去

      ポンプ運転

    技術管理費

    安全費

      安全対策 安全監視船、灯浮標3HG型 1基

      技術管理(1) 諸経費動向調査

2



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名
港湾整備

岸壁

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

仙台塩釜港石巻港区雲雀野地区岸壁(-12m)本体工事（その２）（二次変更）

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00

その他一括計上

　スクラップ費 192kg(通水孔、空気孔カット筋)

　進水台車動作不良対策 未計上

3


